
Piazza delle erbe 

    
 

  
  Gen.N°1981 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Territorio) 

 

��� 
 

 

    ISCRITTA AL N°     126        IN DATA  
 

 

    20/10/2005   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
��� 

 
 

 
 
 
 
  

 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLE ERBE. 

APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA D’INVITO ED ELENCO DITTE. 
  

 

Responsabile del Procedimento: 
Arch. Lazzaro Pappagallo 
  

  
 
 
 

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 

 1 



Piazza delle erbe 

IL FUNZIONARIO 

dell’U. O. Appalti-Contratti-Acquisti 

in virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP., ai sensi del tuel n.267/2000; 

 Premesso che: 

Con determinazione dirigenziale n.280 in data 14 ottobre 2005 del Settore Territorio 

è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori urgenti di riqualificazione di piazza 

delle Erbe, per un importo complessivo di €.120.883,01, di cui €.98.649,77 per 

lavori a base d’asta al netto di €.3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso ed €.19.233,24 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

• 

• Dalla determinazione dirigenziale si rileva che l’intervento è urgente dando mandato 

a questa U.O. di procedere all’affidamento dei lavori con procedura di cui 

all’articolo 24 – comma 1° 0a) della legge n.109/94; 

Ciò premesso: 

Visto l’art.24, comma 1, lett. 0a), della legge n.109/94 come modificata da ultimo 

con legge n.166/2002, il quale prevede l’affidamento a trattativa privata nel caso di 

appalto di lavoro pubblico di importo complessivo non superiore a 100.000 Euro; 

Visto, altresì, l’art.78 del Regolamento di esecuzione della legge n.109/94, 

approvato con D.P.R. n.554/99, il quale, al 4° comma, prevede che alla trattativa privata 

preceduta da gara informale possa essere invitato un numero di soggetti non inferiore a 

5; 

Atteso che il progetto de quo è stato sottoposto al visto obbligatorio della 

Soprintendenza per i Beni Ambientali e Paesaggistici per la Puglia, trattandosi di 

intervento in zona sottoposta a vincolo; 

Considerato che dal capitolato speciale si rileva che i lavori rientrano nella 

categoria OG2 della tabella allegato A) al D.P.R. n.34/2000; 

Ritenuto, pertanto, indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa, ai sensi della 

normativa precedentemente indicata e secondo le modalità contenute nello schema di 

lettera d’invito all’uopo predisposto; 

Considerato che, ai sensi dell’art.45 comma 2 del vigente Regolamento Comunale 

dei Contratti, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.199/2001, 

 2 



Piazza delle erbe 

 3 

per l’espletamento della gara ufficiosa si può far ricorso alle ditte iscritte nell’Albo 

Comunale delle Imprese e Fornitori; 

Accertato che l’Albo Comunale non prevede la categoria OG2, necessaria 

all’esecuzione dei lavori; 

Ritenuto, pertanto, opportuno avvalersi dell’elenco delle ditte fornito dalla 

Soprintendenza relativamente alla gara ufficiosa per l’intervento urgente sulla Sala dei 

Templari, trattandosi di ditte accreditate ed abilitate all’esecuzione dei lavori in 

discorso; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l’appalto dei lavori di 
riqualificazione di Piazza delle Erbe, di cui al progetto esecutivo approvato con 
determinazione dirigenziale del Settore Territorio n.280 in data 14 ottobre 2005, 
gara ufficiosa da esperire con le modalità contenute nello schema di lettera d’invito 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale. 

2. Utilizzare l’elenco delle ditte accreditate ed abilitate fornito dalla Soprintendenza 
per i Beni Ambientali e Paesaggistici per la Puglia da invitare alla gara ufficiosa di 
che trattasi. 

3. Dare atto che responsabile del procedimento è l’arch. Lazzaro Pappagallo 
Funzionario del  Settore Territorio 

4. Incaricare l’Ufficio Appalti della redazione delle lettere d’invito per l’espletamento 
della gara. 

5. Dare atto che la spesa complessiva di €.120.883,01 è prevista e grava per €. 
18.191,88 al Cap.53000 del bilancio 2005 e per €. 10.691,13 al capitolo 50808 del 
bilancio 2005  

6. Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, Segretario Generale ed agli 
uffici Appalti, Ragioneria, Territorio ed al responsabile del procedimento. 


